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Nabór wniosków - Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
(KFS)

 PUP Kłobuck Data publikacji: 04.05.2023

III nabór uzupełniający wniosków o przyznanie środków z limitu podstawowego Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (KFS) w ramach priorytetów Ministra właściwego ds. pracy ustalonych na rok 2023. 

PUP w Kłobucku w ramach limitu podstawowego Krajowego Funduszu Szkoleniowego dysponuje 
środkami finansowymi w kwocie 67.534,00 zł. 
  
Wnioski przyjmowane będą w dniu 15 maja 2023 r. do godz. 14.00 (bez względu na formę złożenia). 
  
Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z priorytetów wydatkowania 
ustalonych przez ministra właściwego ds. Pracy na 2023 rok:

Priorytet 1 - wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców zatrudniających 
cudzoziemców;
Priorytet 2 - wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 
procesów, technologii i narzędzi pracy;
Priorytet 3 - wsparcie kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub 
województwie zawodach deficytowych;
Priorytet 4 - wsparcie kształcenia ustawicznego dla nowozatrudnionych osób (lub osób, którym 
zmieniono zakres obowiązków) powyżej 50 roku życia;
Priorytet 5 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób powracających na rynek pracy po przerwie 
związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem oraz osób będących członkami rodzin 
wielodzietnych;
Priorytet 6 - wsparcie kształcenia ustawicznego osób poniżej 30 roku życia w zakresie 
umiejętności cyfrowych oraz umiejętności związanych z branżą energetyczną i gospodarką 
odpadami.

W przypadku gdy po rozpatrzeniu wniosków spełniających przyjęte priorytety wydatkowania środków 
KFS, pozostaną w dyspozycji Urzędu środki finansowe, dopuszcza się możliwość pozytywnego 
rozpatrzenia złożonych wniosków niepriorytetowych.  

UWAGA: 

rozpoczęcie kształcenia ustawicznego należy planować najwcześniej od dnia 17.07.2023 r.;
zakończenie kształcenia ustawicznego nie później niż do 30.11.2023 r. (z wyłączeniem studiów 
podyplomowych);
Wniosek należy wypełnić czytelnie: komputerowo, maszynowo, bądź wyraźnym drukowanym 
pismem na aktualnie obowiązującym wzorze wniosku;
jeden Pracodawca składa jeden wniosek, w którym uwzględnia wszystkie działania, o których 
finansowanie się ubiega oraz wszystkie osoby, które chce nimi objąć;
wszystkie strony złożonego wniosku wraz z załącznikami należy ponumerować (łączna numeracja 
całości złożonych dokumentów). 

WPROWADZONE OGRANICZENIA:

maksymalna kwota dofinansowania na 1 uczestnika nie może przekroczyć 7.000,00 zł,
górny limit dofinansowania ze względu na wielkość danego Pracodawcy w 2023 r. nie może 
przekroczyć:

dla mikroprzedsiębiorstwa - max. 25.000,00 zł;
dla małego przedsiębiorstwa - max. 35.000,00 zł;
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dla średniego przedsiębiorstwa - max. 45.000,00 zł;
dla innego przedsiębiorstwa - max. 65.000,00 zł. 

- przeznaczony jest na finansowanie szkoleń zarówno dla cudzoziemców jak i polskich Priorytet 1 
pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają 
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający. 

Do specyficznych potrzeb pracowników cudzoziemskich zalicza się w szczególności:

doskonalenie znajomości języka polskiego oraz innych niezbędnych do pracy języków, szczególnie 
w kontekście słownictwa specyficznego dla danego zawodu/branży;
doskonalenie wiedzy z zakresu specyfiki polskich i unijnych regulacji dotyczących wykonywania 
określonego zawodu;
ułatwianie rozwijania i uznawania w Polsce kwalifikacji nabytych w innym kraju;
rozwój miękkich kompetencji, w tym komunikacyjnych, uwzględniających konieczność 
dostosowania się do kultury organizacyjnej polskich przedsiębiorstw
i innych podmiotów, zatrudniających cudzoziemców. 

- jest przeznaczony jedynie dla osób, które w ramach wykonywania swoich zadań Priorytet 2 
zawodowych/ na stanowisku pracy korzystają lub będą korzystać z nowych technologii i narzędzi pracy. 
Przez „nowe technologie czy narzędzia pracy" w niniejszym priorytecie należy rozumieć technologie, 
maszyny czy rozwiązania nowe dla wnioskodawcy a nie dla całego rynku. 

Pracodawca ubiegający się o dofinansowanie w ramach tego priorytetu musi dołączyć do wniosku 
pisemne oświadczenie wraz z wiarygodnymi dokumentami (np. kopia dokumentu zakupu, decyzja 
dyrektora / zarządu o wprowadzeniu norm ISO) potwierdzającymi, że w ciągu jednego roku przed 
złożeniem wniosku zostały zakupione nowe maszyny i narzędzia/ zostały wdrożone nowe procesy, 
technologie, systemy lub pisemne zobowiązanie do zakupu nowych maszyn i narzędzi/wdrożenia 
nowych procesów, technologii, systemów w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu od dnia zakończenia 
kształcenia ustawicznego, które będą podstawą oceny czy dany wniosek wpisuje się w priorytet. 
  

- przeznaczony jest na sfinansowanie kształcenia ustawicznego w zakresie umiejętności Priorytet 3 
ogólno-zawodowych, o ile powiązane są one z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym. Zawody 
deficytowe będą identyfikowane na podstawie:

Barometru Zawodów 2023 dla powiatu kłobuckiego – dostępnego na stronie internetowej: 
https://barometrzawodow.pl/modul/publikacje?
publication=county&province=12&county=260&year=2023
Barometru Zawodów 2023 dla województwa śląskiego – dostępnego na stronie internetowej: 
https://barometrzawodow.pl/modul/publikacje?
publication=province&province=12&county=&year=2023

Dodatkowo, dokumenty o których mowa powyżej, są również dostępne na stronie internetowej tut. 
Urzędu  . klobuck.praca.gov.pl

Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych na 
terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba Powiatowego Urzędu Pracy w Kłobucku, powinien 
wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania pracy. Przy naborze będzie analizowana 
sytuacja powiatu/ województwa właściwego dla wykonywania pracy. 
  

- przeznaczony jest na sfinansowanie kształcenia ustawicznego osób wyłącznie w wieku Priorytet 4 
powyżej 50 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników), które zostały zatrudnione w okresie 
ostatniego roku lub w okresie ostatniego roku miały zmieniony zakres obowiązków w aktualnym miejscu 
pracy lub będą je miały zmieniony w perspektywie najbliższych 3 miesięcy od momentu złożenia 
wniosku. Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez 
pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP. W uzasadnieniu należy wykazać potrzebę nabycia 

https://barometrzawodow.pl/modul/publikacje?publication=county&province=12&county=260&year=2023
https://barometrzawodow.pl/modul/publikacje?publication=county&province=12&county=260&year=2023
https://barometrzawodow.pl/modul/publikacje?publication=province&province=12&county=&year=2023
https://barometrzawodow.pl/modul/publikacje?publication=province&province=12&county=&year=2023
https://klobuck.praca.gov.pl/-/6874765-krajowy-fundusz-szkoleniowy
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umiejętności. 

Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest złożenie przez Pracodawcę oświadczenia, że 
potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. 
  

- przeznaczony jest na sfinansowanie kształcenia ustawicznego osobom (np. matka, ojciec, Priorytet 5 
opiekun prawny), które w ciągu jednego roku przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły 
pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem (np. urlop macierzyński, urlop 
wychowawczy czy zwolnienie na opiekę nad dzieckiem). 

Priorytet adresowany jest także do osób, które mają na utrzymaniu rodziny 3+ bądź są członkami takich 
rodzin (wielodzietnych), którzy na dzień złożenia wniosku posiadają Kartę Dużej Rodziny bądź spełniają 
warunki jej posiadania. Dotyczy to zarówno rodziców i ich małżonków jak i pracujących dzieci 
pozostających z nimi w jednym gospodarstwie domowym. 

Prawo do posiadania Karty Dużej Rodziny przysługuje wszystkim rodzicom oraz małżonkom rodziców, 
którzy mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzica rozumie się także 
rodzica zastępczego lub osobę prowadzącą rodzinny dom dziecka. 

Prawo do Karty Dużej Rodziny przysługuje także dzieciom:

w wieku do 18 roku życia,
w wieku do 25 roku życia – w przypadku dzieci uczących się w szkole lub szkole wyższej,
bez ograniczeń wiekowych w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym 
lub znacznym stopniu niepełnosprawności,

ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 
spełniających powyższe warunki.Prawo do posiadania Karty Dużej 

Rodziny nie przysługuje rodzicowi, którego sąd pozbawił władzy rodzicielskiej lub któremu sąd 
ograniczył władzę rodzicielską przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej, chyba że sąd nie 
pozbawił go władzy rodzicielskiej lub jej nie ograniczył przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej w 
stosunku do co najmniej trojga dzieci, prawo to nie przysługuje również rodzicowi zastępczemu lub 
prowadzącemu rodzinny dom dziecka, w przypadku gdy sąd orzekł o odebraniu im dzieci z uwagi na 
niewłaściwe sprawowanie pieczy zastępczej. Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu w rodzinie. 

Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej, który jest:

osobą posiadającą obywatelstwo polskie, mającą miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;
cudzoziemcem mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 
podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii 
Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy udzielony w związku z okolicznością, o której mowa w 
art. 159 ust. 1 oraz art. 186 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz.U. z 
2020 r. poz. 35), lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej statusu uchodźcy lub 
ochrony uzupełniającej, jeżeli zamieszkuje z członkami rodziny na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej;
mającym miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywatelem państwa 
członkowskiego Unii Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji 
Szwajcarskiej oraz członkom jego rodziny w rozumieniu art. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. 
o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium 
obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz.U. z 2019 r. poz. 293), 
posiadającym prawo pobytu lub prawo stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.
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Warunkiem skorzystania ze środków priorytetu jest złożenie przez Pracodawcę oświadczenia, że 
potencjalny uczestnik szkolenia spełnia warunki dostępu do priorytetu. 
  

- przeznaczony jest na sfinansowanie kształcenia ustawicznego dla:Priorytet 6 

osób młodych do 30 roku życia w zakresie umiejętności cyfrowych - Wnioskodawca składając 
wniosek o uzyskanie dofinansowania w uzasadnieniu powinien wykazać, że posiadanie 
konkretnych umiejętności cyfrowych, które objęte są tematyką wnioskowanego szkolenia jest 
powiązane z pracą wykonywaną przez osobę kierowaną na szkolenie.W obszarze kompetencji 
cyfrowych granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi a tzw. miękkimi nie jest jednoznaczna. 
Kompetencje cyfrowe obejmują również zagadnienia związane z komunikowaniem się, 
umiejętnościami korzystania z mediów, umiejętnościami wyszukiwania i korzystania z różnego 
typu danych w formie elektronicznej czy cyberbezpieczeństwem.
osób młodych do 30 roku życia w zakresie umiejętności związanych z branżą energetyczną i 
gospodarką odpadami - wsparcie w ramach priorytetu mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy 
zatrudnieni w firmach z szeroko rozumianej branży energetycznej i gospodarki odpadami. O 
przynależności do ww. branż decydować będzie posiadanie jako przeważającego (według stanu na 
1 stycznia 2023 roku) jednego z poniższych kodów PKD: 

PKD 06.20.Z Górnictwo gazu ziemnego
PKD 24.46.Z Wytwarzanie paliw jądrowych
PKD 25.21.Z Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania
PKD 27.12.Z Produkcja aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej
PKD 27.11.Z Produkcja elektrycznych silników, prądnic i transformatorów
PKD 27.20.Z Produkcja baterii i akumulatorów
PKD 27.31.Z Produkcja kabli światłowodowych
PKD 27.32.Z Produkcja pozostałych elektronicznych i elektrycznych przewodów i kabli
PKD 27.33.Z Produkcja sprzętu instalacyjnego
PKD 27.40.Z Produkcja elektrycznego sprzętu oświetleniowego
PKD 27.51.Z Produkcja elektrycznego sprzętu gospodarstwa domowego
PKD 27.90.Z Produkcja pozostałego sprzętu elektrycznego
PKD 28.11.Z Produkcja silników i turbin, z wyłączeniem silników lotniczych, samochodowych i motocyklowych
PKD 28.12.Z Produkcja sprzętu i wyposażenia do napędu hydraulicznego i pneumatycznego
PKD 28.21.Z Produkcja pieców, palenisk i palników piecowych
PKD 28.25.Z Produkcja przemysłowych urządzeń chłodniczych i wentylacyjnych
PKD 29.31.Z Produkcja wyposażenia elektrycznego i elektronicznego do pojazdów silnikowych
PKD 35.11.Z Wytwarzanie energii elektrycznej
PKD 35.12.Z Przesyłanie energii elektrycznej
PKD 35.13.Z Dystrybucja energii elektrycznej
PKD 35.14.Z Handel energią elektryczną
PKD 35.21.Z Wytwarzanie paliw gazowych
PKD 35.22.Z Dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym
PKD 35.23.Z Handel paliwami gazowymi w systemie sieciowym
PKD 35.30.Z Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych
PKD 38.11.Z Zbieranie odpadów innych niż niebezpieczne
PKD 38.12.Z Zbieranie odpadów niebezpiecznych
PKD 38.21.Z Obróbka i usuwanie odpadów innych niż niebezpieczne
PKD 38.22.Z Przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych
PKD 38.31.Z Demontaż wyrobów zużytych
PKD 38.32.Z Odzysk surowców z materiałów segregowanych
PKD 42.21.Z Roboty związane z budową rurociągów przesyłowych i sieci rozdzielczych
PKD 42.22.Z Roboty związane z budową linii telekomunikacyjnych i elektroenergetycznych



19.05.2024 Nabór wniosków - Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS)

https://klobuck.praca.gov.pl/ru/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 5 / 8

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

a.  

b.  

6.  

7.  

8.  

9.  

PKD 43.21.Z Wykonywanie instalacji elektrycznych
PKD 39.00.Z Działalność związana z rekultywacją i pozostała działalność usługowa związana z gospodarką odpadami
PKD 43.22.Z Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych
PKD 49.50.A Transport rurociągami paliw gazowych
PKD 52.10.A Magazynowanie i przechowywanie paliw gazowych

Warunkiem dostępu do niniejszego priorytetu jest posiadanie jako przeważającego (według stanu na 1 
stycznia 2023 roku) odpowiedniego kodu PKD oraz zawarte we wniosku o dofinansowanie wiarygodne 
uzasadnienie konieczności nabycia nowych umiejętności, w tym poprzez wykazanie bezpośredniego 
związku danego stanowiska pracy z branżą energetyczną i gospodarką odpadami. 
  
Pracodawca zainteresowany uzyskaniem środków na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawcy z KFS składa w Powiatowym Urzędzie Pracy właściwym ze względu na 
siedzibę pracodawcy albo miejsce prowadzenia działalności wniosek wraz z załącznikami na 
obowiązującym w Urzędzie formularzu. 
  
Do wniosku pracodawca dołącza:

Dokument potwierdzający spełnienie Priorytetu nr 2 Ministra właściwego do spraw pracy (jeżeli 
dotyczy) – Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 2 (Załącznik nr 3a do wniosku o 
przyznanie środków z limitu podstawowego KFS) wraz z wiarygodnymi dokumentami (np. kopia 
dokumentu zakupu, decyzja dyrektora/ zarządu o wprowadzeniu norm ISO) potwierdzającymi, że 
w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku zostały zakupione nowe maszyny i narzędzia/ 
zostały wdrożone nowe procesy, technologie, systemy lub pisemne zobowiązanie do zakupu 
nowych maszyn i narzędzi/ wdrożenia nowych procesów, technologii, systemów w ciągu trzech 
miesięcy od dnia zakończenia kształcenia ustawicznego.
Dokument potwierdzający spełnienie Priorytetu nr 4 Ministra właściwego do spraw pracy (jeżeli 
dotyczy) – Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 4 (Załącznik nr 3b do wniosku o 
przyznanie środków z limitu podstawowego KFS).
Dokument potwierdzający spełnienie Priorytetu nr 5 Ministra właściwego do spraw pracy (jeżeli 
dotyczy) – Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 5 (Załącznik nr 3c do wniosku o 
przyznanie środków z limitu podstawowego KFS).
Dokument potwierdzający spełnienie Priorytetu nr 6 Ministra właściwego do spraw pracy (jeżeli 
dotyczy) – Oświadczenie Pracodawcy o spełnianiu Priorytetu nr 6 (Załącznik nr 3d do wniosku o 
przyznanie środków z limitu podstawowego KFS).
Pozyskane oferty od wszystkich realizatorów usługi, których Wnioskodawca wskazuje w treści 
wniosku w celu dokonania porównania dostępnych ofert rynkowych i uzasadnienia wyboru 
realizatora usługi (wszystkie 3 oferty należy dołączyć w wersji papierowej), z czego:

w przypadku ubiegania się o sfinansowanie kosztów kursu lub studiów podyplomowych 
należy załączyć ofertę kursu lub studiów podyplomowych zawierającą program kształcenia 

sporządzony i podpisany przez realizatora kształcenia ustawicznego (program ustawicznego 
kształcenia ustawicznego stanowi załącznik nr 1 do wniosku). Wyjątek stanowi wydruk 
oferty kształcenia ze strony internetowej, który powinien zawierać adres internetowy tej 
strony;
w przypadku ubiegania się o sfinansowanie kosztów egzaminu należy załączyć ofertę 
zawierającą  sporządzony i podpisany przez realizatora (zakres egzaminu  zakres egzaminu
stanowi załącznik nr 2 do wniosku) Wyjątek stanowi wydruk oferty kształcenia ze strony 
internetowej, który powinien zawierać adres internetowy tej strony.

Wzór dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, wystawianego przez 
realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika on z przepisów powszechnie 
obowiązujących.
Kserokopię posiadanego przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego certyfikatu jakości 

.oferowanych usług kształcenia ustawicznego
Kserokopię dokumentu na podstawie którego realizator kursów prowadzi pozaszkolne formy 
kształcenia ustawicznego.
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9.  

a.  

b.  

10.  
a.  

b.  

c.  

11.  

a.  
b.  

12.  

13.  

1.  

Wnioskodawca będący beneficjentem pomocy publicznej zgodnie z Ustawą z dnia 30 kwietnia 
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej przedkłada dodatkowo:

oświadczenie o wielkości otrzymanej pomocy de minimis w roku, w którym ubiega się o 
pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie;
formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis (załącznik do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 października 2014 r., poz.1543);
lub

 w rolnictwie formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis
lub rybołówstwie (załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2014 r., 
poz.810).

Dokument potwierdzający formę prawną prowadzonej działalności:
dokument potwierdzający wpis do CEIDG ( ) lub do KRS (http://prod.ceidg.gov.pl http://krs.

) w formie wydruku ze strony internetowej;ms.gov.pl
w przypadku spółki cywilnej - należy przedłożyć kserokopię umowy spółki cywilnej oraz wpis 
do CEIDG wszystkich wspólników w formie wydruku ze strony internetowej;
podmioty nie prowadzące działalności gospodarczej:

w przypadku Urzędów Gmin - należy przedłożyć kserokopię uchwały Rady Gminy w 
sprawie uchwalenia statutu gminy wraz z zaświadczeniem o wyborze na stanowisko 
wójta/burmistrza gminy oraz kserokopię zaświadczenia z Urzędu Statystycznego o 
nadaniu nr REGON i kserokopię decyzji z US w sprawie nadania nr NIP;
w przypadku szkół, przedszkoli należy przedłożyć kserokopię aktu założycielskiego 
szkoły/ przedszkola lub pierwszych stron statutu szkoły/ przedszkola, powołanie na 
stanowisko dyrektora szkoły/ przedszkola wraz z pełnomocnictwem do składania 
oświadczeń woli oraz kserokopię zaświadczenia z Urzędu Statystycznego o nadaniu nr 
REGON i kserokopię decyzji z US w sprawie nadania nr NIP.

Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą na podstawie wpisu do CEiDG (w przypadku 
spółki cywilnej dotyczy wszystkich wspólników spółki cywilnej) składa dodatkowo:

Oświadczenie Wnioskodawcy o stanie cywilnym;
oraz w przypadku, gdy Wnioskodawca pozostaje w związku małżeńskim i we wspólnocie 
majątkowej –  o wyrażeniu zgody na Oświadczenie współmałżonka Wnioskodawcy
zaciągnięcie zobowiązań wynikających z umowy w sprawie sfinansowania z Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego (KFS) kształcenia ustawicznego wraz z klauzulą informacyjną.

Kserokopię dokumentu potwierdzającego miejsce prowadzenia działalności, np. umowa najmu, 
dzierżawy, akt własności (w przypadku gdy miejsce nie wynika z dokumentacji rejestrowej 
Wnioskodawcy, a wniosek składany jest do PUP właściwego na to miejsce).
Pełnomocnictwo do reprezentowania Wnioskodawcy oraz składania oświadczeń woli i zaciągania 
zobowiązań udzielone przez osoby uprawnione (nie jest wymagane jeżeli osoba podpisująca 
wniosek i umowę jest upoważniona do reprezentowania Wnioskodawcy w dokumencie 
rejestracyjnym, który został przedłożony). 

Wszystkie strony złożonego wniosku wraz z załącznikami należy ponumerować (łączna numeracja 
całości złożonych dokumentów). 

Jeden pracodawca składa w ramach danego naboru jeden wniosek, w którym uwzględnia wszystkie 
działania, o których finansowanie się ubiega oraz wszystkie osoby, które chce nimi objąć. 
  
Wniosek wraz z załącznikami (zgodnie z obowiązującym wzorem) można składać 
w formie:

elektronicznej - poprzez stronę praca.gov.pl lub ePUAP ( ) na adres skrzynki epuap.gov.pl
podawczej "/PUPKlobuck/SkrytkaESP" (z katalogu spraw wybierać należy pozycję "Pismo ogólne 
do podmiotu publicznego" w temacie wpisując: WNIOSEK O PRZYZNANIE ŚRODKÓW Z KFS WRAZ 
Z ZAŁĄCZNIKAMI):

http://prod.ceidg.gov.pl/
http://krs.ms.gov.pl/
http://krs.ms.gov.pl/
http://epuap.gov.pl/
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opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym (weryfikowanym za pomocą 
kwalifikowanego certyfikatu, przy zachowaniu zasad określonych w przepisach dotyczących 
podpisu elektronicznego) – przesyłając przygotowany i ponumerowany wniosek wraz z 
załącznikami (wszystkie strony wniosku wraz z załącznikami należy ponumerować);
opatrzony podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP – przygotowany wniosek 
wraz z załącznikami (podpisany i opieczętowany) należy ponumerować, a następnie wysłać 
jego skan;

papierowej - składając wniosek w sekretariacie siedziby PUP w Kłobucku, ul. Długosza 114;
papierowej - przesyłając wniosek na adres: Powiatowy Urząd Pracy, ul. Długosza 114, 42-100 
Kłobuck – z dopiskiem: .Wniosek o przyznanie środków z KFS

Za datę złożenia wniosku uznaje się datę jego wpływu do Urzędu. Wnioski składane poza ogłoszonymi 
terminami naboru lub na niewłaściwym formularzu nie będą podlegały rozpatrzeniu. 
  
Urząd nie ponosi odpowiedzialności za awarię platformy ePUAP/praca.gov.pl, niewłaściwie przesłane 

 lub uszkodzone pliki.

Nie będą podlegały rozpatrzeniu wnioski:

doręczone za pomocą faksu;
wysłane pocztą e-mail bez opatrzenia bezpiecznym podpisem. 

Wnioski rejestrowane będą zgodnie z kolejnością wpływu do Urzędu:

platforma ePUAP/praca.gov.pl generuje datę i godzinę wpływu wniosku automatycznie;
wnioski dostarczone przez operatora usług pocztowych lub przesyłką kurierską rejestrowane będą 
zgodnie z dniem i godziną dostarczenia przez operatora/ kuriera - w przypadku, gdy w danym 
momencie wpłynie kilka wniosków, o kolejności rejestracji wniosku zadecyduje data i godzina 
nadania (weryfikacja poprzez numer identyfikacyjny przesyłki). W sytuacji niemożności określenia 
daty i godziny nadania wniosku (np. w przypadku przesyłek nierejestrowanych), wniosek ten 
będzie zarejestrowany jako ostatni spośród tych, które dostarczono w tym samym momencie. 
Jeśli w danym momencie wpłynie kilka takich wniosków, będą one rejestrowane zgodnie z 
przekazaniem przez operatora/ kuriera;
wnioski dostarczone osobiście do sekretariatu Urzędu rejestrowane będą zgodnie z dniem i 
godziną dostarczenia do Urzędu. 

ZASADY ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW:

Przy rozpatrywaniu wniosku uwzględniane są następujące kryteria:
zgodność dofinansowywania działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS 
na dany rok;
zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z 
potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy;
koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do finansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;
posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego;
w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego 
dokumentu na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia 
ustawicznego;
plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS;
możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku z 
uwzględnieniem przyznanego limitu,
korzystanie przez Wnioskodawcę ze środków KFS w latach 2021-2023.
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2.  

3.  

Ocena formalna wniosku dokonana zostanie przy pomocy Karty oceny formalnej wniosku o 
przyznanie dofinansowania ze środków KFS na kształcenie ustawiczne. Wniosek, który otrzyma 
pozytywną ocenę formalną będzie podlegał ocenie merytorycznej przez Komisję ds. 
rozpatrywania wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
Ocena merytoryczna wniosku dokonana zostanie przy pomocy Karty oceny merytorycznej 
wniosku o przyznanie dofinansowania ze środków KFS na kształcenie ustawiczne. Wszystkie 
ocenione wnioski zostaną wprowadzone do rankingu wg ilości zdobytych punktów na podstawie 
którego będą kwalifikowane do finansowania. W przypadku, gdy więcej niż jeden Wnioskodawca 
uzyska taką samą liczbę punktów, pod uwagę będzie brana kolejność wpływu wniosków do 
Urzędu. 

Szczegółowych informacji udziela specjalista ds. Rozwoju zawodowego pok. 204 (I piętro), tel.: 34 317 
44 16 lub tel.:34 317 44 17 od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:15 do 14:30. 
  
Wnioski dostępne są do pobrania w siedzibie Urzędu oraz w zakładce  Dla pracodawców i 

.przedsiębiorców/Dokumenty do pobrania/Krajowy Fundusz Szkoleniowy

https://klobuck.praca.gov.pl/-/6874765-krajowy-fundusz-szkoleniowy
https://klobuck.praca.gov.pl/-/6874765-krajowy-fundusz-szkoleniowy
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